PORTARIA Nº. 173

“Dispõe sobre Exoneração de Servidores da
Secretaria Municipal de Educação“

O  Prefeito  Municipal  de  Ananás,  no  uso  de  suas
atribuições   que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do
Municipal, na forma da lei, e;

R E S O L V E:

Art. 1º  EXONERAR  Nilda Fernandes Rabelo, CPF:
013.009.881-77 MAT: 5474277 do cargo de Professor

Art. 2º  EXONERAR  Francisca Marinho de Sousa
Pereira,  CPF:  740.610.893-15   MAT:  5774350  do
cargo de Professor

Art. 3º  EXONERAR  Andreia Carlos Elioterio, CPF:
025.885.241-09 MAT:  54744397  do  cargo  de
Professor

Art.  4º   EXONERAR   Vanusa  Pinheiro  Barbosa,
CPF:  945.754.011-53  MAT:  5474405  do  cargo  de
Professor

Art.  5º   EXONERAR   Antonio  Galdino  da  Silva,
CPF:  426.193.861-87  MAT  5474431  do  cargo  de
Motorista Transportes Escolar

Art. 6º  EXONERAR  Sonia Maria Gomes da Costa,
CPF  nº. 024.671.91176 MAT: 5474437 do cargo de
Professor

Art. 7º  EXONERAR  Maria de Fatima Martins dos
Santos, CPF  nº. 006.044..601-39 MAT: 5474468 do
cargo de Professor

Art. 8º  EXONERAR  Doriel Alves dos Santos,  CPF:
859.727.621-53 MAT: 5474476, do cargo de Motorista
Transportes Escolar

Art.  9º  EXONERAR  Besonete  Freitas  Lima,
813.652.251-00  MAT:  57744398  do  cargo  de
Professor]

Art.  10º  EXONERAR Gercina Farias  da Cruz – do
cargo  de  Professor  CPF:  783.361.471-87  MAT:
5474406

Art.  11º Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 30
de dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Ananás, 22 de Dezembro de

2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Ananás

PORTARIA Nº. 174

“Dispõe sobre Exoneração de Servidor ocupante
de cargo comissionado“

O  Prefeito  Municipal  de  Ananás,  no  uso  de  suas
atribuições  que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do
Municipal, na forma da lei, e;

R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR o senhor  ITAMAR FORMIGA
DA SILVA CPF: 150.761.562-00, MAT 5473951  do
cargo em comissão de  Diretor Geral de Manutenção
Transporte Escolar.

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 30
de dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Ananás, 22 de Dezembro de

2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Ananás

ANO I – ANANÁS-TO, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 070

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 17:55:28 - Página 1/5

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 18:00:06 - Página 1/6

PORTARIA Nº. 175

“Dispõe sobre Exoneração de Servidores“

O  Prefeito  Municipal  de  Ananás,  no  uso  de  suas
atribuições   que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do
Municipal, na forma da lei, e;

R E S O L V E:

Art.  1º   EXONERAR   Andre  Luiz  Silva,  CPF:
041.224.131-50  MAT:  5474311  do  cargo  de
Encanador

Art. 2º  EXONERAR  Flavio Gomes da Silva, CPF:
005.115.851-52    MAT:  5474312  do  cargo  de
Encanador

Art. 3º  EXONERAR  Diogo Avelino Alves Moreira,
CPF:  029.338.691-95  MAT:  5474313  do  cargo  de
Encanador

Art. 4º  EXONERAR  Joselino da Silva Moura, CPF:
028.686.981-07  MAT:  5474314  do  cargo  de
Encanador

Art. 5º  EXONERAR  Thales Alves Moreira, CPF:
029.104.581-21   MAT  5474315  do  cargo  de
Encanador

Art.  6º   EXONERAR   Robson  Portela  Assunção,
CPF  nº.  031.191.161-73 MAT: 5474435 do cargo de
Encanador

Art. 7º  EXONERAR  Maria de Jesus Oliveira Viana,
CPF  nº. 006.044..601-39 MAT: 5474333 do cargo de
Gari

Art.  8º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31
de dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Ananás, 28 de Dezembro de

2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Ananás

PORTARIA Nº. 176

“Dispõe sobre Exoneração de Servidores“

O  Prefeito  Municipal  de  Ananás,  no  uso  de  suas
atribuições  que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do
Municipal, na forma da lei, e;

R E S O L V E:

Art. 1º  EXONERAR  Juliene Fernandes de Sousa,
CPF:  890.361.741-04 MAT:  5474299  do  cargo  de
Agente Comunitário de Saúde

Art. 2º  EXONERAR  Cleudimar Rodrigues Tavares,
CPF:  847.954.501-10  MAT:  5474335  do  cargo  de
Técnico em Enfermagem

Art.  3º   EXONERAR  Natalia Rodrigues da Silva,
CPF:  029.348.661-14MAT:  5474386  do  cargo  de
Enfermeiro

Art. 4º  EXONERAR  Gilka Balbino Calçados, CPF:
043.403.041-40  MAT: 5474393 do cargo de Técnico
em Enfermagem

Art. 5º  EXONERAR  Leudiane Alves Fonseca, CPF:
982.691.271-91  MAT  5474394  do  cargo  de
Enfermeiro

Art. 6º  EXONERAR  Welves Borges de Sousa, CPF
nº.  039.155.521-94  MAT:  5474395  do  cargo  de
Enfermeiro

Art.  7º   EXONERAR   Iule  Lourraine  da  Silva
Landinho, CPF  nº. 044.262.251-16 MAT: 5474407 do
cargo de Psicologo

Art.  8º   EXONERAR   Maria  da  Paixão  Alves  de
Souza, CPF  nº.  927.518.061-04  MAT:  5474423  do
cargo de Técnico em Enfermagem

Art.  9º   EXONERAR   Lisgerla  Pereira  Alves
Rodrigues, CPF  nº.  025.415.961-38 MAT: 5474427
do cargo de Técnico em Enfermagem

Art. 10º  EXONERAR  Messias Pires Carvalho, CPF
nº.  565.672.191-49  MAT:  5474462  do  cargo  de
Contador
Art.  11º Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31
de dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Prefeitura  Municipal  de  Ananás,  28 de  Dezembro de
2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 17:55:28 - Página 2/5

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 18:00:06 - Página 2/6

Prefeito Municipal de Ananás

PORTARIA Nº. 177

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS – ESTADO
DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

1  -  CONCEDER a  pedido  do  servidor,  através  de
requerimento  licença  para  tratar  de  interesse
particular a  servidora  THAMARA FERREIRA DE
OLIVEIRA,  CPF:  031.196.871-62  MAT:  55464-1
com  o  cargo  efetivo  de FISCAL  AMBIENTAL,
lotado  na  Prefeitura  Municipal  de  Ananás/Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, pelo período de 02 (dois)
anos, com inicio na data de 28 de dezembro de 2020,
conforme inciso IX, Art 34 da Lei 227/95 – Estatuto do
Servidor Municipal.

2  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogados as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do
Tocantins, aos 28 dias de dezembro  de 2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Ananás

PORTARIA Nº. 178

“Dispõe sobre Exoneração de Servidores
Ocupantes de Cargos Comissionados“

O  Prefeito  Municipal  de  Ananás,  no  uso  de  suas
atribuições   que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do
Municipal, na forma da lei, e;

R E S O L V E:

Art.  1º   EXONERAR  Taciano Campos Rodrigues,
CPF  nº.  828.484.831-72 MAT: 555641 do cargo de
Procurador Geral.

Art. 2º  EXONERAR  Osadir Pereira da Costa, CPF
nº.  004.431.481-71  MAT:  546934  do  cargo  de
Tesoureiro.

Art. 3º  EXONERAR  Maria Mary de Carvalho
Alexandre, CPF nº. 792.913.501-25 MAT: 340932 do
cargo de Secretaria Municipal de Educação.

Art. 4º  EXONERAR  Ireno Cardoso Araujo Neto,
CPF:  385.435.081.34  MAT:  254691  do  cargo  de
Coordenador de Endemias e Controle de Zoonose.

Art. 5º  EXONERAR  Elma Baliza de Oliveira, CPF:
020.083.501-77 MAT: 5773971 do cargo de Chefe do
Departamento Vigilancia em Saúde.

Art. 6º  EXONERAR  Wilson Jales Araujo Coelho
Borges, CPF:  011.745.602-07  MAT:  5474086  do
cargo de Chefe de Controle e Avaliação.

Art.  7º   EXONERAR   Rosileia  Alves  de  Sousa
Marques,  CPF:  172.641.498-11  MAT:  5474253  do
cargo de Diretor Chefe Hospitalar.

Art. 8º  EXONERAR  Erika Carvalho de Almeida,
CPF: 031.195.961-08MAT 5474430 do cargo de Chefe
de Vigilancia Sanitária

Art.  9º   EXONERAR   Anne  Caroline  Alves  Leite
Torres,  CPF  nº.  017.487.101-50  MAT: 5474450 do
cargo de Supervidor de Trabalho das Micro areas dos
ACS.

Art.  10º   EXONERAR   Nyelsson  Vieira  da  Silva,
CPF  nº. 733.649.751-91 MAT: 5474461 do cargo de
Secretário Municipal de Saúde.

Art.  11º   EXONERAR   Carolline  Vieira  da  Silva,
CPF  nº.  031.196.201-73 MAT: 5474464 do cargo de
Chefe de Planejamento.

Art.  12º  EXONERAR  Rosinalva Lopes de Sousa,
CPF  nº. 024.976.851-85 MAT: 5473980 do cargo de
Diretor do PME, PAR, PCCR e SME

Art. 13º  EXONERAR  Wemerson Pereira da Silva,
CPF   nº.  003.587.571-26  MAT:  354482  do  cargo
Diretor de Patrimônio, Almoxarifado e Compras.

Art.  14º Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31
de dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Ananás, 28 de Dezembro de

2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 17:55:28 - Página 3/5

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 18:00:06 - Página 3/6

Prefeito Municipal de Ananás

PORTARIA Nº. 179

“Dispõe sobre Exoneração de Servidores
Ocupantes de Cargos Comissionados“

O  Prefeito  Municipal  de  Ananás,  no  uso  de  suas
atribuições   que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do
Municipal, na forma da lei, e;

R E S O L V E:

Art.  1º   EXONERAR   Revande  Rodrigues  Castro,
CPF  nº. 796.427.481.34 MAT: 5474128 do cargo de
Diretor Geral do Sistema de Abastecimento de Agua e
Esgoto - SAAE.

Art. 2º  EXONERAR  Nermison Alves Leite, CPF  nº.
025.271.241-27 MAT: 453721 do cargo de Chefe do
Departamento de Esgoto.
Art.  3º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 31
de dezembro de 2020.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Ananás, 28 de Dezembro de

2020.

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Ananás

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 17:55:28 - Página 4/5

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 18:00:06 - Página 4/6

Registro Nº: D20201228070

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 17:55:28 - Página 5/5

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 18:00:06 - Página 5/6

Registro Nº: D20201228070

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 070/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 28.12.2020 18:00:06 - Página 6/6

http://www.tcpdf.org

		2020-12-28T18:00:06-0300